REQUERIMENTO Nº 91 / 2016

Súmula: Solicito informações do Executivo junto a Sabesp se há estudos para a implantação de REDE DE ESGOTO nas Ruas do bairro Parque Wey no Município de Itapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, informações do Executivo junto a Sabesp se há estudos para implantação de REDE DE ESGOTO  nas Ruas do bairro Parque Wey, neste  município.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-

Trata-se de um pedido desse vereador devido a grande necessidade do bairro, pois os esgotos das casas correm a céu aberto. Em agosto de 2013 fizemos ofício nº 074 solicitando a implantação em caráter de urgência no qual tivemos uma resposta com previsão até Dez/2016, por se tratar de um bairro bastante grande, gostaríamos de providências mais rápidas.

Ruas: Penélope, Melissa, Carla, Maristela, Paloma, Raquel, Tatiane, Avenida Marta, Tamara, parte da Telma, Crislaine, Jamine, Salete, Cintia, Tabata,
                        Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de Janeiro de 2016.

____________________________
ANTONIO CARLOS DE PAULO
VEREADOR TONI DA GENTE